Ce document constitue un outil de documentation et n’engage pas la responsabilité des institutions
►B DÉCISION 2010/231/PESC DU CONSEIL
du 26 avril 2010
concernant des mesures restrictives à l’encontre de la Somalie et abrogeant la position commune
2009/138/PESC
(JO L 105 du 27.4.2010, p. 17)
Modifiée par:
Journal officiel
n° page date
►M1 Décision 2011/635/PESC du Conseil du 26 septembre 2011 L 249 12 27.9.2011
►M2 Décision 2012/388/PESC du Conseil du 16 juillet 2012 L 187 38 17.7.2012
►M3 Décision 2012/633/PESC du Conseil du 15 octobre 2012 L 282 47 16.10.2012
►M4 Décision 2013/201/PESC du Conseil du 25 avril 2013 L 116 10 26.4.2013
►M5 Décision 2013/659/PESC du Conseil du 15 novembre 2013 L 306 15 16.11.2013
►M6 Décision 2014/270/PESC du Conseil du 12 mai 2014 L 138 106 13.5.2014
2010D0231 — FR — 13.05.2014 — 006.001 — 1
DÉCISION 2010/231/PESC DU CONSEIL
du 26 avril 2010
concernant des mesures restrictives à l’encontre de la Somalie et
abrogeant la position commune 2009/138/PESC
LE CONSEIL DE L’UNION EUROPÉENNE,
vu le traité sur l’Union européenne, et notamment son article 29,
considérant ce qui suit:
(1) Le 10 décembre 2002, le Conseil a arrêté la position commune
2002/960/PESC concernant des mesures restrictives à l’encontre
de la Somalie ( 1 ), à la suite des résolutions 733 (1992), 1356
(2001) et 1425 (2002) du Conseil de sécurité des Nations unies
(Conseil de sécurité) concernant un embargo sur les armes à
l’encontre de la Somalie.
(2) Le 16 février 2009, le Conseil a arrêté la position commune
2009/138/PESC concernant des mesures restrictives à l’encontre
de la Somalie et abrogeant la position commune
2002/960/PESC ( 2 ) qui met en œuvre la résolution 1844 (2008)
du Conseil de sécurité instaurant des mesures restrictives à l’en­
contre de quiconque tenterait d’empêcher ou de bloquer un
processus politique pacifique, menacerait par la force les institu­
tions fédérales de transition de la Somalie ou la mission de
l’Union africaine en Somalie (AMISOM), ou agirait de manière
à remettre en cause la stabilité de la Somalie ou de la région.
(3) Le 1 er mars 2010, le Conseil a adopté la décision 2010/126/PESC
modifiant la position commune 2009/138/PESC ( 3 ) et mettant en
œuvre la résolution 1907 (2009) du Conseil de sécurité qui
demandait à tous les États membres de faire inspecter, sur leur
territoire, y compris dans leurs ports maritimes et leurs aéroports,